
 
Progressivo N.  87 
 
Verbale N. 6 

Prot. Gen.le N. 133512/’18 

 

 

COMUNE DI FERRARA  

ATTI   DEL   CONSIGLIO   COMUNALE 

SEDUTA  DEL  12  NOVEMBRE  2018 
 

Convocato il Consiglio Comunale, a termini di legge, in seduta di I  invito, con avviso in data 8/11/2018, n° 

137802/’18 si sono oggi riuniti nella sala delle adunanze alle ore 15,15 con la Presidenza del Signor CALO’ Dr. 

Girolamo – Presidente del Consiglio Comunale - i Signori Consiglieri appresso indicati, assistiti dalla Signora 

CAVALLARI Dr.ssa Ornella – Segretario Generale del Comune di Ferrara (Classe 1/A). 
 
 

CONSIGLIERI : a s s e g n a t i  n °  3 2  +  1 –  i n  c a r i c a  n ° 3 2  +  1  –  i n t e r v e n u t i  n °  2 0  
 
1. CALO’ Girolamo – PRESIDENTE CONSIGLIO COMUNALE 
 

2. BALBONI Alessandro 

3. BARALDI Ilaria 

4. BERTELLI Giulia 

5. BERTOLASI Davide 

6. CAVICCHI Giovanni 

7. CRISTOFORI Tommaso 

8. FACCHINI Fausto 

9. FIORENTINI Leonardo 

10. FOCHI Claudio 

11. GUZZINATI Vito 

12. MARESCOTTI Deanna 

13. PERUFFO Paola 

14. RENDINE Francesco 

15. SORIANI Elisabetta 

16. TALMELLI Alessandro 

17. TOSI Ruggero 

18. VIGNOLO Mauro 

19. VITELLETTI Bianca Maria 

20. ZARDI Giampaolo 

 

ASSESSORI: 

 

1. CORAZZARI Cristina 

2. FERRI Caterina 

3. MAISTO Massimo 

4. MERLI Simone 

5. SAPIGNI Chiara 

6. VACCARI Luca 

 

 

 
 
SCRUTATORI NOMINATI : PERUFFO – BERTOLASI - FACCHINI               Visto della Ragioneria 
               

 (O M I S S I S) 
 

 
         In copia: 

 
Variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 dell’Istituzione dei 
Servizi Educativi, Scolastici e per le Famiglie. 

 

 
- Istituzione Servizi Educativi / Vecchi 
- U.O. Contabilità e Bilancio / Bonci 
- Ragioneria 
 

 
 



Seduta del 12 NOVEMBRE 2018            Verbale n.   6-133512/’18 C.C. 
 

 

 1  

  Il Presidente dà la parola all’Ass. Corazzari la quale illustra la pratica in oggetto. 
 
  Dichiarata aperta la discussione, si hanno gli interventi per dichiarazione di voto, 
dei Cons.ri Fiorentini, Fochi, Marescotti e Soriani. 
 
  Il resoconto di quanto sopra è riportato nel verbale di questa stessa seduta cui si 
rinvia. 
 
  Quindi il Presidente pone in votazione il sottoriportato schema di deliberazione 
adottato dalla Giunta Comunale: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO 
 
- che ai sensi dell’art. 10, comma 1, lett. a), dell’atto C.C. n. 78/23/42872 del 3/07/2007,  con il 
quale è stata costituita l’Istituzione dei Servizi Educativi, Scolastici e per le Famiglie del Comune 
di Ferrara e approvato il relativo Regolamento di funzionamento, il Consiglio di Amministrazione 
della predetta Istituzione delibera i  bilanci di previsione, il piano programma e il rendiconto, da 
sottoporre successivamente all’esame del Consiglio Comunale, ai fini della loro definitiva 
approvazione;   
 
- che ai sensi del D. Lgs. 118/2011, integrato e modificato dal D. Lgs. 126/2014 l’Istituzione dei 
Servizi Educativi, Scolastici e per le Famiglie, dal 1/01/2015, è passata al sistema di contabilità 
finanziaria adottando i medesimi modelli contabili utilizzati dal Comune di Ferrara; 
 
- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 136456/17 del 20/12/2017 sono stati deliberati  il 
Bilancio di Previsione 2018-2020 e il Piano Programma 2018-2020 dell’Istituzione dei Servizi 
Educativi, Scolastici e per le Famiglie; 
 
- che con  atto n. 1, P.G. n. 944 del 3/1/2018, il Presidente del Consiglio di Amministrazione ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020; 
 
CONSIDERATO : 
 
- che, al fine di rispondere appieno alle maggiori necessità di spesa per i servizi erogati ai cittadini, 
è necessario, provvedere ad effettuare le variazioni al Bilancio 2018-2020 indicate negli allegati n. 
1 e 2,  parti integrante del presente atto; 
 
- che le variazioni dettagliatamente indicate nell’allegato “n. 1” riguardano l’esercizio 2018 e sono 
relative,  per gli importi più consistenti, al  sostenimento di maggiori spese per progetti dei Piani di 
Zona, per prestazioni di servizio nella gestione delle attività delle Politiche familiari, dei Servizi 
Educativi Integrativi e nelle Scuole dell’Infanzia comunale, per spese destinate al Diritto allo 
Studio, per maggiori contributi da trasferire ai gestori di scuole private nell’ambito 0-6 
(L.107/2015) e per necessità contabili funzionalmente legate alla rilevazione dell’IVA sulle attività 
istituzionali e commerciali; 
 
- che le variazioni dettagliatamente indicate nell’allegato “n. 2” riguardano l’anno 2019 e sono 
relative a maggiori spese  legate ai progetti del Piano di Zona; 
 
RITENUTO  necessario, per la corretta gestione delle attività dell’Istituzione, provvedere ad 
effettuare le variazioni al Bilancio 2018-2020, indicate nelle schede allegate al presente atto quale 
parte integrante, allegati nn. “1” e “2”; 
 



Seduta del 12 NOVEMBRE 2018            Verbale n.   6-133512/’18 C.C. 
 

 

 2  

CONSIDERATO : 
 
- che le maggiori spese derivanti dalla presente variazione vengono finanziate come segue: 
 
1) Per l’esercizio 2018 (€ 406.186,51) All. “1”: 
- per €  203.986,51 con maggiori entrate da trasferimenti statali e da altri Enti locali   (L. 

107/2015 0-6, Piani di Zona, Progetti Ecowaste4food e Mense biologiche);  
- per € 1.500,00 con una previsione di maggiori interessi attivi derivanti dalle riscossioni 

coattive; 
- per € 120.000,00 con voci di entrata di importo pari a quelle della spesa che, trattandosi di 

necessità contabili funzionalmente legate alla rilevazione dell'IVA istituzionale e 
commerciale, non influenzano il risultato di amministrazione 2018; 

- per 80.700,00 con minori spese di gestione realizzate nel corso dell’esercizio 2018; 
 
2) Per l’esercizio 2019, All. “2”, (€ 45.500,00): 
- per € 13.000,00 con maggiori entrate derivanti da trasferimenti del Piano di Zona; 
- per € 32.500,00 con minori spese che si prevede realizzare; 
 
RITENUTO  necessario, per la corretta gestione delle attività dell’Istituzione Scolastica, 
provvedere ad effettuare le variazioni al Bilancio 2018-2020 sopra indicate e contabilmente 
rappresentate nelle schede di variazione allegate alla presente delibera quale parte integrante (All. 
n. 1 e n. 2); 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti  in data 25 ottobre 2018; 

 
VISTI  gli artt. 42 e 175 del D. Lgs. n. 267/2000 e  ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 10, comma 
1. lett. a), del Regolamento per il funzionamento dell’Istituzione dei Servizi Educativi, Scolastici e 
per le Famiglie del Comune di Ferrara, approvato dal Consiglio Comunale in data 23/07/2007, con 
atto n. 78/23/42872 e successiva modificazione, e del Regolamento di contabilità dell’Istituzione, 
approvato con delibera di Consiglio Comunale PG. n. 21/107219/2010 del 13/12/2010 e modificato 
con delibera di Consiglio Comunale P.G. n. 137887/16 del 19/12/2016; 
 
VISTI  i pareri favorevoli rispettivamente espressi dal Dirigente del Settore Servizi alla Persona, 
per il profilo di regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario per il profilo di 
regolarità contabile (art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000);  
 
VISTA  la proposta della Giunta, presentata ai sensi dell’art.  70, comma 3 dello Statuto del 
Comune di Ferrara; 
 
SENTITE  la 1^ e la 2^ Commissione Consiliare; 

 
DELIBERA 

 
- di approvare quanto sopra esposto; 
 
- di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2018-2020 dell’Istituzione dei Servizi 
Educativi, Scolastici e per le Famiglie del Comune di Ferrara i cui contenuti, redatti ai sensi del D. 
Lgs. 118/2011, sono esposti nelle schede allegate al presente atto quale parte integrante (All. n. 1 e 
n. 2);  
 
- di approvare le predette variazioni sia in termini di competenza sia in termini di cassa; 
 
- di approvare che la copertura delle  spese sopra indicate avviene come segue: 
 



Seduta del 12 NOVEMBRE 2018            Verbale n.   6-133512/’18 C.C. 
 

 

 3  

1) Per l’esercizio 2018 (€ 406.186,51) “All. n. 1”: 
- per €  203.986,51 con maggiori entrate da trasferimenti statali e da altri Enti locali   (L. 

107/2015 0-6, Piani di Zona, Progetti Ecowaste4food e Mense biologiche);  
- per € 1.500,00 con una previsione di maggiori interessi attivi derivanti dalle riscossioni 

coattive; 
- per € 120.000,00 con voci di entrata di importo pari a quelle della spesa che, trattandosi di 

necessità contabili funzionalmente legate alla rilevazione dell'IVA istituzionale e 
commerciale, non influenzano il risultato di amministrazione 2018; 

- per 80.700,00 con minori spese di gestione realizzate nel corso dell’esercizio 2018; 
 
2) Per l’esercizio 2019, “All. n. 2”, (€ 45.500,00): 
- per € 13.000,00 con maggiori entrate derivanti da trasferimenti del Piano di Zona; 
- per € 32.500,00 con minori spese che si prevede realizzare; 
 
- di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il Direttore dell’Istituzione dei Servizi 
Educativi, Scolastici e per le Famiglie, Dott. Mauro Vecchi. 
 
________________ 
 
  La votazione, effettuata con sistema elettronico, dà i seguenti risultati: 
 
CONSIGLIERI PRESENTI: N° 20  
CONSIGLIERI VOTANTI: N° 20  
VOTI FAVOREVOLI: N° 15  
VOTI CONTRARI: N°  --  
ASTENUTI: N°   5  (Cons.ri Balboni A., Cavicchi, Fochi, Peruffo e Zardi) 
 
  Il Presidente, visto l’esito della votazione, proclama approvata la deliberazione nel 
preciso testo sopra riportato. 
 
 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE          IL PRESIDENTE DEL C ONSIGLIO COMUNALE 
CAVALLARI Dr.ssa Ornella         CALO’ Dr. Girolamo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________ 
Entrano i Cons.ri Anselmi e Turri ed escono i Cons.ri Baraldi, Fiorentini, Peruffo e Zardi -  
PRESENTI: N° 18 
 



 
 



ISTITUZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 7 del 23/10/2018

Accertato

ENTRATE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 737.000,00 110.000,00 311.425,83 -43.238,16 1.115.187,67 978.707,92 136.479,75
CS 1.002.631,04 -155.631,04 311.425,83 -43.238,16 1.115.187,67

Tip. 103 Trasferimenti correnti da Imprese CP 5.000,00 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00
CS 5.000,00 0,00 0,00 -5.000,00 0,00

CS 1.007.631,04 -155.631,04 311.425,83 -48.238,16 1.115.187,67
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 742.000,00 110.000,00 311.425,83 -48.238,16 1.115.187,67 978.707,92 136.479,75

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 1.639.000,00 0,00 0,00 -59.201,16 1.579.798,84 918.471,08 661.327,76
CS 1.878.253,00 745.668,08 0,00 -59.201,16 2.564.719,92

Tip. 300 Interessi attivi CP 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 3.000,00 1.683,14 1.316,86
CS 2.108,70 -568,49 1.500,00 0,00 3.040,21

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 110.000,00 400.000,00 130.000,00 -60.000,00 580.000,00 328.524,38 251.475,62
CS 115.888,09 417.755,06 130.000,00 -60.000,00 603.643,15

CS 1.996.249,79 1.162.854,65 131.500,00 -119.201,16 3.171.403,28
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 1.750.500,00 400.000,00 131.500,00 -119.201,16 2.162.798,84 1.248.678,60 914.120,24

Titolo 9
Entrate per conto di terzi e partite di giro

Tip. 100 Entrate per partite di giro CP 250.000,00 0,00 50.000,00 0,00 300.000,00 250.000,00 50.000,00
CS 289.046,15 -39.046,15 50.000,00 0,00 300.000,00

CS 289.046,15 -39.046,15 50.000,00 0,00 300.000,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 9 CP 250.000,00 0,00 50.000,00 0,00 300.000,00 250.000,00 50.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2018 492.925,83 -167.439,32

325.486,51

325.486,51

492.925,83 -167.439,32

2.742.500,00 510.000,00 3.577.986,51 2.477.386,52 1.100.599,99CP

CS 3.292.926,98 968.177,46 4.586.590,95

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Bonci Altibani Patrizia, Data di stampa: 23/10/2018 Pagina 1 di3

All. n. 1



ISTITUZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 47.000,00 0,00 2.000,00 -2.000,00 47.000,00 23.995,97 23.004,03
CS 59.259,38 6.787,42 2.000,00 -2.000,00 66.046,80

Macroaggr. 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate CP 11.000,00 0,00 4.000,00 -4.000,00 11.000,00 1.812,68 9.187,32
CS 14.075,60 58,81 4.000,00 -4.000,00 14.134,41

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 50.000,00 400.000,00 70.000,00 0,00 520.000,00 278.111,52 241.888,48
CS 50.000,00 400.000,00 70.000,00 0,00 520.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

108.000,00
123.334,98

400.000,00
406.846,23

76.000,00
76.000,00

-6.000,00
-6.000,00

578.000,00
600.181,21

303.920,17 274.079,83

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

108.000,00
123.334,98

400.000,00
406.846,23

76.000,00
76.000,00

-6.000,00
-6.000,00

578.000,00
600.181,21

303.920,17 274.079,83

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 183.100,00 0,00 8.700,00 0,00 191.800,00 172.611,17 19.188,83
CS 204.042,20 -3.094,14 8.700,00 0,00 209.648,06

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

183.100,00
204.042,20

0,00
-3.094,14

8.700,00
8.700,00

0,00
0,00

191.800,00
209.648,06

172.611,17 19.188,83

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

183.100,00
204.042,20

0,00
-3.094,14

8.700,00
8.700,00

0,00
0,00

191.800,00
209.648,06

172.611,17 19.188,83

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.990.000,00 0,00 20.000,00 -36.700,00 1.973.300,00 1.907.737,01 65.562,99
CS 2.680.285,70 -516.726,48 20.000,00 -36.700,00 2.146.859,22

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 130.000,00 0,00 30.000,00 0,00 160.000,00 57.726,80 102.273,20
CS 137.600,00 52.550,00 30.000,00 0,00 220.150,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.120.000,00
2.817.885,70

0,00
-464.176,48

50.000,00
50.000,00

-36.700,00
-36.700,00

2.133.300,00
2.367.009,22

1.965.463,81 167.836,19

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

2.120.000,00
2.817.885,70

0,00
-464.176,48

50.000,00
50.000,00

-36.700,00
-36.700,00

2.133.300,00
2.367.009,22

1.965.463,81 167.836,19

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

2.411.100,00
3.145.262,88

400.000,00
-60.424,39

134.700,00
134.700,00

-42.700,00
-42.700,00

2.903.100,00
3.176.838,49

2.441.995,15 461.104,85

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Utente: Bonci Altibani Patrizia, Data di stampa: 23/10/2018 Pagina 2 di3



ISTITUZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI VARIAZIONE DI BILANCIO

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 572.000,00 0,00 38.000,00 0,00 610.000,00 571.950,98 38.049,02
CS 709.523,49 -36.733,58 38.000,00 0,00 710.789,91

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 0,00 0,00 140.218,05 0,00 140.218,05 0,00 140.218,05
CS 0,00 0,00 140.218,05 0,00 140.218,05

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

572.000,00
709.523,49

0,00
-36.733,58

178.218,05
178.218,05

0,00
0,00

750.218,05
851.007,96

571.950,98 178.267,07

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

572.000,00
709.523,49

0,00
-36.733,58

178.218,05
178.218,05

0,00
0,00

750.218,05
851.007,96

571.950,98 178.267,07

Programma 5 - Interventi per le famiglie
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 55.000,00 129.799,69 33.268,46 0,00 218.068,15 99.655,77 118.412,38
CS 110.405,10 95.648,02 33.268,46 0,00 239.321,58

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 39.000,00 36.000,00 0,00 -28.000,00 47.000,00 26.495,00 20.505,00
CS 39.800,50 43.369,50 0,00 -28.000,00 55.170,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

94.000,00
150.205,60

165.799,69
139.017,52

33.268,46
33.268,46

-28.000,00
-28.000,00

265.068,15
294.491,58

126.150,77 138.917,38

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

94.000,00
150.205,60

165.799,69
139.017,52

33.268,46
33.268,46

-28.000,00
-28.000,00

265.068,15
294.491,58

126.150,77 138.917,38

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

666.000,00
859.729,09

165.799,69
102.283,94

211.486,51
211.486,51

-28.000,00
-28.000,00

1.015.286,20
1.145.499,54

698.101,75 317.184,45

Missione 99
Servizi per conto terzi

Programma 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
TITOLO 7

Spese per conto terzi e partite di giro

Macroaggr. 1 Uscite per partite di giro CP 250.000,00 0,00 50.000,00 0,00 300.000,00 250.000,00 50.000,00
CS 292.821,17 -26.832,89 50.000,00 0,00 315.988,28

Totale Capitoli Variati su Titolo 7 CP
CS

250.000,00
292.821,17

0,00
-26.832,89

50.000,00
50.000,00

0,00
0,00

300.000,00
315.988,28

250.000,00 50.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

250.000,00
292.821,17

0,00
-26.832,89

50.000,00
50.000,00

0,00
0,00

300.000,00
315.988,28

250.000,00 50.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 99 CP
CS

250.000,00
292.821,17

0,00
-26.832,89

50.000,00
50.000,00

0,00
0,00

300.000,00
315.988,28

250.000,00 50.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 396.186,51 -70.700,00

325.486,51

325.486,51

396.186,51 -70.700,00

3.327.100,00 565.799,69 4.218.386,20 3.390.096,90 828.289,30CP

CS 4.297.813,14 15.026,66 4.638.326,31

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Bonci Altibani Patrizia, Data di stampa: 23/10/2018 Pagina 3 di3



ISTITUZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 12 del 23/10/2018

Accertato

ENTRATE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 47.000,00 0,00 13.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 47.000,00 0,00 13.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2019 13.000,00 0,00

13.000,00

0,00

0,00 0,00

47.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 5 - Interventi per le famiglie

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 57.500,00 0,00 45.500,00 -2.000,00 101.000,00 52.216,70 48.783,30
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 42.000,00 0,00 0,00 -30.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

99.500,00
0,00

0,00
0,00

45.500,00
0,00

-32.500,00
0,00

112.500,00
0,00

52.216,70 60.283,30

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

99.500,00
0,00

0,00
0,00

45.500,00
0,00

-32.500,00
0,00

112.500,00
0,00

52.216,70 60.283,30

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

99.500,00
0,00

0,00
0,00

45.500,00
0,00

-32.500,00
0,00

112.500,00
0,00

52.216,70 60.283,30

Utente: Bonci Altibani Patrizia, Data di stampa: 23/10/2018 Pagina 1 di2

All. n. 2



ISTITUZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 45.500,00 -32.500,00

13.000,00

0,00

0,00 0,00

99.500,00 0,00 112.500,00 52.216,70 60.283,30CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Bonci Altibani Patrizia, Data di stampa: 23/10/2018 Pagina 2 di2


